Navis Congitudo est. Orgiarum 6

Latitudo 3 1/6

Altitudo 3 3/6

Sanctuarillongitudo 2 5/6

Scristia longitudo 1 5/6

Latitudo 2 4/6

latittudo 1 2/6

Altitudo 3 3/6

altitudo 2

299 Felix Kalmer: Karte der Wehr- und Schlossbauten in Niederösterreich (eischnl. nördlichem Burgenland). –Wien: Touristik Verlag. 1948 S. 88. Rohrbacher Kirche als Wehrkirche bezeichnet.

Walter Buchowiecki: Die gotischen Kirchen Österreichs.

–Wien: Franz Deuticke 1952. S. 17 Rohrbach unter den Wehrkirchen aufgezählt.

300 MOL/P 65 Acta administrativa Nr. 1712 (neu: 21) Kleine Ausgaben für den Pfarrhof und die Kirche (1837) in Rohrbach.

Zu Beginn des 19. Jahrhunderts erhält die Kirche ihre endgültige Form.³⁰¹ Im Jahre 1833 sind die Arbeiten abgeschlossen.

Das Kirchenschiff wird verlängert. Ein Teil der Kosten wird von den Pfarrkindern geleistet.

Der Turm wird von der Gemeinde gebaut.

Trotz dieser Umbauten entspricht die Kirche nicht lang den Anforderungen der Pfarrgemeinde.³⁰²

301 DAR/Parochialia: Nádasd

„Reverendissimae Domine Generalis Vicarie. Domine Benique-Gratiosissime!

Cum secundum gratiosam rasoluti onem Celsissimi Patronatus ecclesia mea parochialis past festa Paschalia intantum reparari et ampliari debeat; ut ego pro tunc in illa divina peragere nullatenus possim; idcirco humillime supplico: quatenus reverendissima dominatio vestra mihi benique indulgere dignaretur, ut in tertio cubili domus Parochialis, quod solemnii benedictione/: Prout A.R.D.V.St. diaconus Districtus asserits/ ad usum sacrum destinatum est, usque dum Ecclesia ex integre aedifionta fuerit celebrare et divina peragere audeam: et hoc vel maxime etiam ideo humillime rogare praesumo: cum A.R. Domino Paulo Perkovatz antecessori meo in eo sacrificium Missae Deo offerre quotidie indultam fuerit; tum etiam ex eo quod inde a tempore bededichionis sanctissima Eucharistia pro in firmis in illo asservari licuerit, eundo tempore hyemie, aut exundationis assensus ad ecclesiam in ecclesiam in monte excelso, et trans rivum sitam saepissimae haud possibilis sit.“

Rohrbach 21. März 1815 Andreas Szimeth Parochus.

302 MOL Esterházy Herzegi hitbizomány. Puncta pro visitatione Generali Parochiae Nád. Dioecesis Jaurinensis, in Hungaria anno 1873.

„Anno 1833 expensis Celsissimi Principis Esterházy seu patroni restaurata, operas manuales subsidiarias et vecturas fidelibus subministrantibus: eodem etiam anno turris lapidea expensis communitatis exstructa est. Visitaciones antiquae perhibent Ecclesiam nondum esse consecratam. Amplitudo ejus capiendo populo fidelli est insufficiens.“